

BALANCE DE SITUACIÓN 2023

ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE		19.489,75
I.	INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00
III.	INMOVILIZADO MATERIAL	16.346,49
VI.	INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	3.143,26
B) ACTIVO CORRIENTE		148.857,50
II.	USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	50.931,76
VII.	EFFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	97.925,74
1.	TESORERIA	97.925,74
TOTAL ACTIVO		168.347,25

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO		112.183,01
A-1) FONDOS PROPIOS		112.183,01
III.	EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	90.252,50
IV.	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	21.930,51
C) PASIVO CORRIENTE		56.164,24
V.	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	49.264,24
3.	ACREEDORES VARIOS	7.498,93
5.	PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	1.745,33
6.	OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICA	40.019,98
VI.	PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	6.900,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		168.347,25

CUENTA DE RESULTADOS	PRESUPUESTO 2023	31/12/2023	% Ejecución
Cuotas de asociados	192.000,00	176.816,63	92,09%
Prestación de servicios	308.000,00	280.470,40	91,06%
Formación	70.000,00	45.970,00	65,67%
Gestoría	188.000,00	189.750,36	100,93%
Asesoramiento	50.000,00	44.750,04	89,50%
Patrocinio / Colaboraciones		15.000,00	
TOTAL INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	500.000,00	472.287,03	94,46%
Gastos de la actividad	38.500,00	30.299,03	78,70%
Otros Gastos de la actividad	90.330,00	101.364,47	112,22%
1. Arrendamientos	20.350,00	19.032,93	93,53%
2. Mantenimiento y conservación	13.300,00	12.503,19	94,01%
3. Servicios Profesionales Independientes	4.800,00	1.722,51	35,89%
4. Seguros	2.280,00	2.020,80	88,63%
5. Servicios Bancarios	1.800,00	1.521,08	84,50%
6. Suministros	6.500,00	5.717,50	87,96%
7. Otros Servicios	31.800,00	48.198,12	151,57%
8. Gasto Ajuste IVA	9.500,00	10.034,84	105,63%
9. Pérdidas Créditos usuarios		613,50	
Gastos de Personal	362.274,90	313.631,66	86,57%
Sueldos y salarios	273.449,71	241.127,23	88,18%
S.S. a cargo de la empresa	88.825,19	72.504,43	81,63%
Gastos de amortización	668,14	888,97	133,05%
TOTAL GASTOS DE LA ACTIVIDAD	491.773,04	446.184,13	90,73%
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (A - B)	8.226,96	26.102,90	317,28%
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	- 350,00	- 265,20	75,77%
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	7.876,96	25.837,70	328,02%
Impuestos sobre Sociedades	787,70	3.907,19	496,03%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	7.089,27	21.930,51	309,35%